



#### Allianz Arena:

Wir laden Sie herzlich in die Allianz Arena in München ein. Tauchen Sie ein in das einzigartige Ambiente dieses Ortes, der nicht nur als Heimat des FC Bayern bekannt ist, sondern auch als Münchener Wahrzeichen und architektonisches Meisterwerk gilt. Wir freuen uns darauf, den Anwendertag gemeinsam mit Ihnen in dieser einzigartigen Kulisse zu verbringen, mit Blick ins Stadion.

#### Infos:

- Datum: 25. Juli 2024
- Beginn: 9:30 Uhr ca. 18 Uhr
- Empfang: 09:00 Uhr, offizieller Start um 9:30 Uhr

# Location: Allianz Arena München EVENTBOX 6

Werner-Heisenberg-Allee 25 80939 München

■ Bei Fragen wenden Sie sich bitte direkt an csm@kbld.de

### Übernachtung:

Falls Sie eine Übernachtung benötigen, empfehlen wir Ihnen das **Hotel SOULMADE** nur 10 Minuten von der Allianz Arena entfernt.

Übernachtung buchen







#### Anreise mit dem Auto:

Autobahn A9 – Autobahnabfahrt 73, München-Fröttmaning-Süd

Autobahn A99 – Autobahnabfahrt 12b, München-Fröttmaning-Nord.

Bitte folgen Sie den Anweisungen des Verkehrsleitsystems, um zum Besucherparkplatz (Busparkplatz Nord) zu gelangen.

Von dort aus gehen Sie bitte in Richtung des Eingangs Nord zur Welcome Zone Nord. Das Anwendertreffen findet in der EVENTBOX 6 statt.



## Öffentliche Verkehrsmittel:

Nutzen Sie die öffentlichen Verkehrsmittel im MVV, um bequem und sicher zur Allianz Arena zu gelangen. Steigen Sie am Hauptbahnhof oder Ostbahnhof in die S-Bahn zum Marienplatz und von dort in die U6 Richtung Garching-Forschungszentrum bis zur Haltestelle Fröttmaning. Von dort erreichen Sie das Stadion über die Esplanade. Von dort aus gehen Sie bitte in Richtung des Eingangs Nord zur Welcome Zone Nord. Das Anwendertreffen findet in der EVENTBOX 6 statt.



# Agenda:

Uhrzeit	Vortrag	Themen
09:00 Uhr bis 09:30 Uhr	Empfang 09:00 Uhr Offizieller Start um 9:30 Uhr	Location: Allianz Arena München EVENTBOX 6 Werner-Heisenberg-Allee 25 80939 München
09:30 Uhr bis 10:30 Uhr	Begrüßung Rückblick – Status Quo & Ausblick	✓ Standort KOBOLD ✓ Support Helpdesk ✓ Customer Success Management Feedback- Runde im Plenum
10:30 Uhr bis 12:00 Uhr	Vortrag: Honorarkalkulation, Angebots- und Rechnungsstellung (60 Min)	Diskussion im Plenum (30 Min)
12:00 Uhr bis 13:00 Uhr	Pause – Gemeinsames Mittagessen	
13:00 Uhr bis 14:30 Uhr	Vortrag: Zeiterfassung & Kostenmanagement (60 Min)	Diskussion im Plenum (30 Min)
14:30 Uhr bis 15:00 Uhr	Pause	
15:00 Uhr bis 16:30 Uhr	Vortrag: Budgetierung & Controlling (60 Min)	Diskussion im Plenum (30 Min)
16:30 Uhr bis 18:00 Uhr	Get together	





KOBOLD Management Systeme GmbH

Linderhauser Straße 171

42279 Wuppertal

Telefon: (+49) 0202-27179-300

Telefax: (+49) 0202-27179-399

E-Mail: info@kbld.de

Internet: www.kbld.de

Vertretungsberechtigter Geschäftsführer: Roberto Ronis

Bildrechte:

Adobe Stock - Abstract perspective background with 3d cubes HAKKI ARSLAN -

Datei-Nr.: 71487407